
 

Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрации города 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Моршанск 

08.11.2018                                      № 434  

 

Об итогах муниципального этапа 

XIV Международного конкурса детского  

творчества «Красота Божьего мира» 

 

 На  основании  приказа комитета по образованию администрации 

города от 17.09.2018 № 341 «О проведении муниципального этапа XIV 

Международного конкурса детского  творчества «Красота Божьего мира», а 

также   в целях духовного просвещения, нравственного и патриотического 

воспитания подрастающего поколения в период с  01.10.2018 по 15.10.2018   

прошел муниципальный этап XIV Международного конкурса детского 

творчества «Красота Божьего мира».  В конкурсе приняли участие 119 

обучающихся из МБОУ СОШ №1 (с углубленным изучением отдельных 

предметов)» (17 работ),  МБОУ СОШ № 2 (8 работ), МБОУ СОШ № 3 (6 

работ), МБОУ «Гимназия» (17 работ), МБОУ «Начальная школа  № 5» (2 

работы), МБДОУ №2 «Березка» (2 работы), МБДОУ № 3 «Дюймовочка» (5 

работ), МБДОУ № 4 «Солнышко» (3 работы), МБДОУ № 6 (18 работ), 

МБДОУ № 8 «Светофор» (2 работы), МБДОУ № 9 «Золотой улей» (2 

работы), МБДОУ № 10 «Золотая рыбка» (23 работы), МБДОУ № 11 

«Чебурашка» (6 работ), МБДОУ № 14 «Белочка» (4 работы),  МБДОУ № 16 

(1 работа), МБДОУ № 19 «Золушка» (1 работа), МБДОУ № 20 «Росинка» (2 

работы). На основании решения жюри  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить  грамотами комитета по образованию администрации 

города победителей и призеров муниципального этапа XIV Международного 

конкурса детского  творчества «Красота Божьего мира» согласно 

приложению. 

         2. Всем участникам конкурса вручить сертификаты. 

          3. Контроль за исполнением приказа  возложить на  директора МКУ 

РЦСО Е.А. Кевбрину. 

 

Заместитель председателя комитета  

по образованию и молодежной политике                           

О.А. Гусева         

 
 

К.А. Щебланина 

4-89-54 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета 

по образованию 

от ______№ ____ 

  
№ 

п/п 

Место Фамилия 

Имя 

 

Возраст 

(1-17 

лет) 

Название 

рисунка 

Номинация: 

«Основная 

тематика» 

«Роспись по 

фарфору» 

«Православная 

икона» 

Название учреждения 

(полностью) 

Педагог (ФИО 

полностью) 

1. Победитель Ромашкина 

Яна 

6 лет «На Руси с 

давних пор в 

семьях водится 

в церковь 

приводить детей 

к Причастию, 

чтобы было им 

защита и 

счастье» 

«Основная 

тематика» 

 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида 

№ 10 «Золотая рыбка» 

Горягина 

Марина 

Александровна, 

Конькова Ирина 

Александровна 

 

2. Победитель Сягов Андрей 

 

6 лет «Край ты мой 

родной» 

«Основная 

тематика» 

 

МБДОУ №3 «Детский 

сад комбинированного 

вида №3 "Дюймовочка"» 

Кураксина 

Анжела 

Борисовна 

3. Победитель Чичев Артем  

3 года 10 

месяцев 

«Моя семья, 

мои друзья» 

«Основная 

тематика» 

 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

с приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

социально-личностному 

развитию детей №9 

"Золотой улей"» 

Чиркина 

Маргарита 

Валериевна 

4. Победитель Павлова 

Афина 

6 лет «Луг» «Основная 

тематика» 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

Ненмасова 

Наталья 

Валентиновна, 



учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида № 6 «Рябинка» 

воспитатель 

5. Победитель Карамышев 

Алексей 

6 лет «Утром рыбак к 

своей лодке 

придет. В синь 

бесконечную он 

уплывет» 

«Основная 

тематика» 

 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида 

№ 10 «Золотая рыбка» 

Горягина 

Марина 

Александровна, 

Конькова Ирина 

Александровна 

6. Победитель Сухова 

Виолетта 

10 лет «Осенний 

автопортрет» 

«Основная 

тематика» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

 

7. Победитель Подольский 

Даниил 

12 лет 

 

«Берѐзки у 

реки» 

Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Мантрова Ольга 

Викторовна 

8. Победитель Понкратова 

Ирина 

12 лет «Путь к храму» «Основная 

тематика» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1(с        

углубленным изучением 

отдельных предметов)» 

Коробова Раиса 

Николаевна 

 

9. Победитель Фомин Никита 11лет «Лебединое 

озеро 

«Основная 

тематика» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» 

Фомина Елена 

Николаевна 

10. Победитель Ашурова 

Даниэла 

10 лет «Моршанская 

старообрядческ

ая церковь» 

«Основная 

тематика» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1(с        

Крысанова 

Ольга Петровна 

 



углубленным изучением 

отдельных предметов)» 

11. Победитель Мягков 

Александр 

10 лет «Крещение 

Руси» 

«Основная 

тематика» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1(с        

углубленным изучением 

отдельных предметов)» 

Крысанова 

Ольга Петровна 

 

12. Победитель Белоглазова 

Анастасия 

10 лет «Храм в 

Бокино» 

«Основная 

тематика» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

 

13. Победитель Добина 

Наталия 

9 лет «О светло 

светлая  и 

красно 

украшенная 

земля Русская!» 

«Основная 

тематика» 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

 

14. Победитель Каратаева 

Анастасия 

12 лет «У окна» «Основная 

тематика 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» 

Пападьина 

Наталья 

Викторовна 

 

15. Победитель Шишеня 

Софья 

14 лет «Мой дом, моя 

деревня, мой 

город» 

«Основная 

тематика 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

 

16. Победитель Гарматюк 

Виктория 

17 лет «Мой защитник, 

Портрет друга» 

«Основная 

тематика 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

 

17. Победитель Ганеева Диана 13 лет «Маленькое 

чудо» 

«Основная 

тематика 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Пападьина 

Наталья 

Викторовна 



учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» 

 

18. Победитель Плужникова 

Анастасия 

15 лет 

 

«Закат» Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Анисимова 

Алевтина 

Александровна 

19. Победитель Мишурова 

Татьяна 

15 лет «Кукуруза от 

бабули» 

Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

 

20. Победитель Жукова 

Анастасия 

13 лет «Свято-

Троицкий собор 

Моршанска, 

праздник 

Покрова 

Пресвятой 

Богородицы» 

Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

 

21. Победитель Ермишкина 

Александра 

13 лет «Рождественски

е колядки» 

Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

 

22. Победитель Арбузова 

Дарья 

14 лет 

 

«Моя деревня» Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

Ленькова 

Екатерина 

Викторовна 

23. Победитель Чеботарева 

Анна 

16 лет «Красота 

родной 

природы» 

Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 им. героя 

советского 

союза Н.И. Бореева» 

Куницына Алла 

Сергеевна 

 

24. 

Призер Саратова 

Валерия 

15 лет «Святыня 

родного города» 

Основная 

тематика 

Муниципальное 

бюджетное 

Пронина 

Екатерина 



  общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 им. героя 

советского 

союза Н.И. Бореева» 

Александровна 

25. Призер Диденко 

Дарья 

7 лет «Светлая дорога 

к Храму» 

Основная 

тематика 

 

МБОУ «Начальная 

школа № 5» 

Черноусова 

Наталья 

Валерьевна 

 

26. Призер Ручкин 

Андрей 
5 лет «Чудесен мир 

родной 

природы» 

Основная 

тематика 

 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№ 2 «Березка» 

Анашкина 

Ирина Сергеевна 

27. Призер Малицкая 

Анастасия 

6 лет «Божья 

благодать» 

Основная 

тематика 

 

 

МБДОУ 

№ 20 

«Росинка» 

Цаплина Юлия 

Александровна 

 

28. Призер Григораш 

Мария 

10 лет «Лето на Цне» Основная 

тематика 

МБОУ «Гимназия» Кайдаш Татьяна 

Леонидовна 

29. Призер Минина Алена 12 лет «Красота 

родной 

природы» 

Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1(с        

углубленным изучением 

отдельных предметов)» 

Коробова Раиса 

Николаевна 

 

30. Призер Ломакина 

Олеся 

12 лет «Красота вокруг 

нас» 

Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1(с        

углубленным изучением 

отдельных предметов)» 

Коробова Раиса 

Николаевна 

 

31. Призер Панов 10 лет «Собор Василия Основная Муниципальное Панова 



Кирилл Блаженного» тематика 

 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №3» 

Валентина 

Васильевна 

32. Призер Нечаев 

Алексей 

10 лет «Любимый 

храм» 

Основная 

тематика 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 им. героя 

советского 

союза Н.И. Бореева» 

Трубникова 

Людмила 

Анатольевна 

33. Призер Батраева 

Дарья 

 «Собор» Творческая 

семья 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида № 6 «Рябинка» 

Слепужникова 

Галина 

Михайловна, 

воспитатель 

34. Призер Просандеева 

Виктория 

 «Осенний парк» Творческая 

семья 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида № 6 «Рябинка» 

Беляева 

Людмила 

Петровна, 

воспитатель 

35. Призер Котельникова 

София 

 «Лебеди» Творческая 

семья 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида № 6 «Рябинка» 

Беляева 

Людмила 

Петровна, 

воспитатель 

36. Призер Белянкова 

Алина 

 «Волшебница 

Осень» 

Творческая 

семья 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

Олейникова 

Елена Игоревна 



вида №4 «Солнышко» 

37. Призер Ракова 

Анастасия 

 «Все в Божьих 

руках» 

Творческая 

семья 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида №4«Солнышко» 

Котунова 

Наталья 

Михайловна 

38. Призер Ставинский 

Иван 

 «Золотая пора» Творческая 

семья 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида №4 «Солнышко» 

Топилина Вера 

Ивановна 

 

 


